
 
Středisko městských služeb 

       

      Počet zaměstnanců  
Vedoucí          1 
Koordinátoři        4 
Administrativní, personální, účetní, rozpočtové práce     4 
Technicko-hospodářští pracovníci       7 
Nedotovaní zaměstnanci na úklid     28  
Celkem                          44 
 
Středisko městských služeb Děčín (SMS) prošlo v roce 2021 zásadní změnou. Cílem bylo zvýšení kvality 
a rozsahu poskytovaných služeb pro obyvatele města Děčín a současně šetřit dlouhodobě finanční 
prostředky odborům magistrátu a městu.  
 
S ohledem na uvedenou změnu na SMS, na základě rozhodnutí rady města, pokračovalo SMS v péči o 
zeleň a údržbu vnitřních komunikací na osmi hřbitovech. V roce 2022 začalo SMS sekat všechny 
cyklostezky a cyklotrasy ve městě. Dále pokračovalo v provádění havarijních oprav částí pozemních 
komunikací (chodníků). Bylo opraveno cca 600 m2. Na tyto činnosti bylo pořízeno příkopové sekací rameno 
za 235 tis. drtič zahradního odpadu za 88 tis., velké kontejnery celkem za 154 tis., užitkový vůz za 935 tis. 
tis. Kč a malotraktor za 1 012 tis. 
 
Pokračovalo v zajištění zimní údržby chodníků ve městě. V roce 2022 byla k této činnosti přidána i letní 
údržba komunikací, tzv. letní blokové čištění a intenzivní čištění komunikací. 
  
V rámci uspoření finančních prostředků města,  SMS v r. 2022 dostalo významný úkol, tj. zajišťovat při 
konání kulturních akcí města, osazování dopravními značkami, které se současně využívají při blokovém a 
intenzivním čištění komunikací a chodníků a při drobných opravách chodníků. Pořízení dopravní značek 
včetně příslušenství činilo 330 tis. Kč.  
 
Dle usnesení ZM, Středisko městských služeb zajišťuje výdej potravinové a materiální pomoci, na základě 
smlouvy s Potravinovou bankou v Ústeckém kraji z.s. Tato pomoc je zajišťována ve spolupráci 
s neziskovými organizacemi a je určena sociálně slabým občanům města.  
 
Dle pokynu Odboru místního hospodářství  SMS začalo provádět úklid SD Střelnice po všech akcích. 
Pracovníci SMS se podíleli na údržbě v ZOO Děčín, a to především nátěry oplocení výběhů.  
 
 
V roce 2022 RM schválila nový ceník služeb SMS s tím, že nadále SMS provádělo drobné, úklidové a 
stěhovací práce pouze pro příspěvkové organizace města. Dále v rámci podpory při pořádání kulturních a 
sportovních akcí SMS půjčovalo dle ceníku ostatním subjektům: mobilní oplocení, ocelové zábrany, 
venkovní barové stoly, kabelové mosty, rozkládací lavice, plastové popelnice, zastřešení podia, postavení 
podia, stavební rozvaděče a odvoz užitkovým vozem.  
 
Dle zákona č. 257/2000 Sb., zajišťuje SMS realizaci alternativního trestu obecně prospěšných prací 
(OPP) ve spolupráci s Probační a mediační službou, nařízené soudem jako náhrada za trest odnětí 
svobody. Odsouzení klienti tyto tresty vykonávali ve Středisku městských služeb ve prospěch města 
bezplatně a podíleli se tak na čistotě města. Za rok 2022 výkon trestu zahájilo nových 32 odsouzených. 
Celkem za rok 2022 odpracovali všichni odsouzení 3 405 hodin ve prospěch města. 
 
Další pravidelnou činností SMS je realizace výkonu veřejné služby (VS) na základě uzavřené smlouvy o 
organizování veřejné služby s ÚP – ČR. Klientům VS, kteří vykonají minimálně 30 hodin měsíčně přísluší 
vyšší finanční dávka k životnímu minimu. Jiná odměna za výkon VS klientům nenáleží. V rámci výkonu 
veřejné služby uzavřelo „Dohodu“ v roce 2022 pro město celkem 34 nových vykonavatelů VS. Celkem za 
rok 2022 odpracovali všichni vykonavatelé VS 4 397 hodin.  
 
Středisko městských služeb úspěšně spolupracuje s Úřadem práce a na základě jejich podmínek 
zaměstnává především osoby, které se nacházejí v evidenci ÚP ČR (hmotná nouze, dlouhodobě 
nezaměstnaní apod.). Počet těchto zaměstnanců se v průběhu roku mění v závislosti na termínech  
 



ukončení pracovního poměru a nových nástupů do pracovního poměru. Na dotovaných pracovních místech 
zaměstnávalo SMS v průběhu roku 2022 celkem 150 osob.  
 
Projekt s názvem „Prostupné zaměstnávání v SMS II“, který byl zahájen v r. 2020 a byl zaměřen na podporu 
zaměstnanosti a adaptability pracovní síly. Z podpořených osob nastoupilo 49 do pracovního poměru na 
SMS. Projekt byl úspěšně dokončen 31.3.2022.    
 
Účelem zřízení SMS v roce 2011 bylo zejména zajišťování čistoty a pořádku ve městě. Během existence 
se postupně činnosti SMS rozšiřovali např. o hrabání a likvidaci listí, úklid kolem sběrných nádob, 
autobusových zastávek a přechodů, likvidaci černých skládek, úklid mezi panelovými domy, úklid 
cyklostezek, vyřezávání náletových křovin s následnou likvidací, stěhovací a malířské práce, úklid 
v průběhu a po skončení kulturních akcí ve městě, čištění vodních koryt, žlabů a vpustí, v sezoně sekání 
trávy na pozemcích města, údržbu zeleně, údržbu a natírání herních prvků, natírání plotů, laviček a zábradlí, 
úklid veřejných WC na hřbitovech, úklid vnitřních prostor hasičských zbrojnic, vysypávání a výměny pytlů 
v lesoparcích, pletí plevele podél komunikací a chodníků, úklid exkrementů a další práce dle požadavků 
odborů města, podílelo se na rozvozu volebních materiálů a přípravě volebních místností.  
SMS zároveň provádí drobné, úklidové a stěhovací práce pro příspěvkové organizace města a pro cizí 
subjekty. Pravidelnou každoroční akcí SMS je také svoz a likvidace odložených vánočních stromků a 
zajištění manipulace s prodejními stánky (návoz a odvoz). 
 


